Р А С П И С А Н И Е

занятий дополнительного профессионального обучения по программам

«Управление режимами электроэнергетических систем» и «Релейная защита и автоматика электроэнергетических систем»
на 2024-2025 учебный год

Второй год обучения
(Третий этап)
	Число, день

недели
	Часы

занятий
	Тема занятий
	Вид

занятий
	Преподаватель
	Аудитория

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21.10.2024

Понедельник
	11.40-13.15
	Противоаварийная автоматика:

1) автоматика предотвращения нарушения устойчивости (централизованная система противоаварийной автоматики, комплекс автоматики предотвращения нарушения устойчивости);

2) автоматика ликвидации асинхронного режима, типы устройств автоматики ликвидации асинхронного режима;

3) автоматика ограничения снижения частоты:

 – автоматический частотный ввод резерва;

– автоматическая частотная разгрузка, спецочередь автоматической частотной разгрузки, АЧР-1, АЧР-2 (совмещенная, несовмещенная);

– дополнительная автоматическая разгрузка;

– частотная делительная автоматика;

– частотное автоматическое повторное включение;

4) автоматика ограничения повышения частоты;

5) автоматика ограничения снижения напряжения;

6) автоматика ограничения повышения напряжения;

7) автоматика ограничения перегрузки оборудования.
	Лекция
	Кутумов Юрий Дмитриевич
	Представительство

Ауд. 218

	24.10.2024 г.

Четверг
	09.50-11.25
	Общие сведения о применяемых системах цифровой регистрации аварийных событий и процессов.

Структурная схема систем цифровой регистрации аварийных событий и процессов. Сравнительные характеристики цифровых средств регистрации аварийных событий и процессов
	Лекция
	Алексинский 
Сергей Олегович
	В-202

	
	12.10-13.45
	
	
	
	


